
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Completor B.V. (hierna ook: de “Vennootschap”) 19-06-2018 
 7

Statutair gevestigd te Rotterdam
Kantoorhoudende te Amersfoort
KvK: 24381421
Korhoenstraat 20, 3815 AJ Amersfoort
Enig aandeelhouder van Completor B.V. is blijkens het handelsregister 
Stichting Completor.
Statutair bestuurder is mevrouw I.A. Blaustein-Makavej (hierna ook: 
“Makavej”).

19-06-2018 
 7

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel:
“a. Het (doen) verlenen van alle voorkomende diensten alsmede het (doen) 
geven van adviezen op het gebied van Human Resource Management en 
Personeelsbeleid; 
b. het (doen) werven, selecteren, ter beschikking stellen en detacheren van 
personeel; 
c. het (doen) leveren van diensten op het gebied van payrolling en 
salarisadministratie, 
d. het (doen) uitoefenen van interim- en projectmanagement."

19-06-2018 
 7

Verslagnummer 13
Datum verslag 16-01-2020
Insolventienummer F.16/16/572
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008789:F001
Datum uitspraak 25-10-2016

R-C mr. Neijt
Curator mr A.P.G. Gielen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0e7ba0df-389c-e611-80d4-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d7825831-d77e-e511-80c6-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 1.116.000,00 € 189.487,00

2015 € 875.805,62 € 898.670,68

2016 € 382.000,00 € 568.329,16

Nog in onderzoek.

2016: tm periode 7. 

Cijfers volgens de door of vanwege de heer Blaustein aangeleverde concept 
w inst- en verliesrekeningen.

19-06-2018 
 7

25 19-06-2018 
 7

€ 1.000,66 19-06-2018 
 7



Verslagperiode

Bestede uren

van 
21-2-2018

t/m 
12-6-2018

19-06-2018 
 7

van 
13-6-2018

t/m 
17-9-2018

20-09-2018 
 8

van 
17-9-2018

t/m 
30-12-2018

07-01-2019 
 9

van 
31-12-2018

t/m 
31-3-2019

12-04-2019 
 10

van 
1-4-2019

t/m 
12-7-2019

19-07-2019 
 11

van 
13-7-2019

t/m 
15-10-2019

17-10-2019 
 12

van 
16-10-2019

t/m 
14-1-2020

16-01-2020
 13



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

7 278 uur 45 min

8 17 uur 15 min

9 20 uur 9 min

10 2 uur 3 min

11 29 uur 2 min

12 4 uur 30 min

13 23 uur 48 min

totaal 375 uur 32 min

Tot en met het 7e openbare verslag zijn in totaal 278,75 uren aan het 
faillissement besteed. 
In de afgelopen verslagperiode werd 19,82 uur besteed.

19-06-2018 
 7

1. Inventarisatie

Volgens Makavej houdt de vennootschap zich bezig met detachering van 
personeel en payrolling activiteiten. De vennootschap is in 2005 opgericht en 
wordt volgens Makavej sindsdien feitelijk bestuurd door de echtgenoot van 
Makavej, de heer V. Blaustein (hierna ook: “Blaustein”). Volgens Makavej 
gebruikt Blaustein de Vennootschap ten behoeve van de activiteiten die hij 
ontplooit via Blaustein B.V. (juridische dienstverlening) en Blaustein CS B.V. 
(een trustkantoor).

19-06-2018 
 7



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

2. Personeel

Personeelsleden 
25

19-06-2018 
 7

3. Activa



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

5. Bank/Zekerheden

Correspondentie met diverse banken en inventarisatie boedelrekening, 
verrichten betalingen, bijwerken financieel verslag, opheffen rekening

19-06-2018 
 7



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Uit het controlerapport van de Belastingdienst volgen feiten en 
omstandigheden die erop lijken te duiden dat niet is voldaan aan de 
boekhoudplicht.

19-06-2018 
 7



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Ja

Toelichting 
Uit het controlerapport van de Belastingdienst volgen feiten en 
omstandigheden die erop lijken te duiden dat sprake is van onbehoorlijk 
bestuur van de (feitelijk) leidinggevende.

19-06-2018 
 7

Ja

Toelichting 
Ja, de curator heeft geconstateerd dat er sprake is van aansprakelijkheid ex 
artikel 2:248 lid 7 BW.

19-07-2019 
 11

Ja

Toelichting 
Uit het controlerapport van de Belastingdienst volgen feiten en 
omstandigheden die erop lijken te duiden dat sprake is van paulianeus 
handelen.

19-06-2018 
 7

In de afgelopen verslagperiode heeft de Belastingdienst haar rapport met 
bevindingen naar aanleiding van de ingestelde controle definitief gemaakt. Het 
onderzoek richtte zich aanvankelijk op de boekjaren 2008 t/m 2011, maar is 
lopende het onderzoek uitgebreid tot de periode tot aan datum faillissement.

19-06-2018 
 7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Studie definitief rapport Belastingdienst naar aanleiding van controle en 
correspondentie met Belastingdienst naar aanleiding van mogelijk bezwaar.

19-06-2018 
 7

Raadplegen/inw innen informatie bij div. overheidsinstanties, overleg met 
diverse derde partijen, vaststellen bevoegdheid NL-rechter en COMI, 
correspondentie met MinJus inzake garantstellingsregeling curatoren. 

07-01-2019 
 9

Blaustein B.V., Blaustein CS B.V. en de heer V. Blaustein zijn door de curator 
aansprakelijk gesteld. De curator verw ijt hen onder andere: 
- onbehoorlijk bestuur als feitelijk leidinggevende (ex artikel 2:248 lid 7 BW);
- het bewerkstelligen van paulianeuze transacties waarbij schuldeisers van 
Completor zijn benadeeld (ex artikel 42 FW) althans onrechtmatig handelen 
(ex artikel 6:162 BW).

Voorts vordert de curator ook betaling van de blijkens de administratie 
(rekening houdend met noodzakelijke correcties) nog openstaande rekening-
courant vordering directie alsmede een vordering uit hoofde van het voor 
privédoeleinden werkzaamheden laten verrichten door personeel op de 
loonlijst van Completor. 

19-07-2019 
 11

Vanwege de tussentijdse verhuizing naar Monaco van een aantal aansprakelijk 
gestelde (rechts)personen moest de aansprakelijkstelling opnieuw, thans in 
het buitenland, worden betekend.  

17-10-2019 
 12

Werkzaamheden ten behoeve van garantstellingsregeling curatoren en 
verantwoording aan DienstJustis. 

16-01-2020
 13

8. Crediteuren

€ 72.227,35

Toelichting 
UWV (boedelvordering) + P.M.

19-06-2018 
 7



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 1.274.186,00

Toelichting 
Op basis van het controlerapport is de Belastingdienst onder ander 
voornemens uitspraak op bezwaar te doen tegen de aanslag 
vennootschapsbelasting over 2012 met dagtekening 5 november 2016 ten 
name van de Vennootschap. 

De Belastingdienst is onder andere van mening dat (voldoende) aannemelijk is 
dat:
- Er sprake is van niet-verantwoorde w inst;
- Er personeelskosten bij de Vennootschap in aftrek van de w inst zijn gebracht 
die toe te rekenen zijn aan Blaustein;
- Er verbouwingskosten bij de Vennootschap in aftrek van de w inst zijn 
gebracht die aan Blaustein;
- Advieskosten bij de Vennootschap in aftrek van de w inst zijn gebracht die 
niet dienstbaar zijn aan de zakelijke activiteiten;
- Er vervoerskosten die toe te rekenen zijn aan Blaustein in aftrek zijn 
genomen van de w inst van curanda;
Van de  eerder doorgevoerde correctie op de aanslag vpb 2012 van € 
500.000,- blijft, aldus de Belastingdienst, een bedrag van € 336.628,- in stand.  
Ook voor de boekjaren 2013-2016 zullen thans nieuwe aanslagen en 
correcties worden doorgevoerd.

19-06-2018 
 7

€ 1.458.336,00 16-01-2020
 13

€ 28.570,64 19-06-2018 
 7

€ 36.643,88

Toelichting 
Loonaanspraken (art. 3:288e BW)

19-06-2018 
 7

9 19-06-2018 
 7

€ 54.460,91 19-06-2018 
 7



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Nog niet bekend. 19-06-2018 
 7

Diverse correspondentie met Belastingdienst, aanpassen en plaatsen diverse 
vorderingen Belastingdienst, doornemen rapportage Belastingdienst nav 
boekenonderzoek, correspondentie iz OB-teruggaaf en herinnering.

19-06-2018 
 7

Correspondentie van/aan Belastingdienst, controle aangekondigde correcties 
aanslagen.

07-01-2019 
 9

9. Procedures

Ten behoeve van het boekenonderzoek zijn nog diverse vragen van de 
Belastingdienst beantwoord.

19-06-2018 
 7

Overleg met belanghebbenden en externe partijen over beslagen, verhaal en 
(status van) gerechtelijke procedures. 

16-01-2020
 13



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Garantstellingsregeling is, met toestemming RC, aangevraagd. 19-06-2018 
 7

Ministerie van Justitie en Veiligheid heeft naar aanleiding van de aanvraag 
garantstellingsregeling aanvullende vragen gesteld. Deze vragen zijn 
schriftelijk beantwoord en telefonisch toegelicht. Momenteel is de boedel nog 
in afwachting van de definitieve beslissing op de aanvraag.

20-09-2018 
 8

Vervolg van rechtmatigheid en bijbehorende maatregelen. 12-04-2019 
 10

Vervolg overleg met belanghebbenden en externe partijen. 16-01-2020
 13

Nog niet bekend 19-06-2018 
 7

16-4-2020 16-01-2020
 13

Voorbereiden aanvraag garantstellingsregeling curatoren, overleg met rechter-
commissaris inzake stand van zaken en plan van aanpak.

19-06-2018 
 7

Geven van toelichting ten behoeve van aanvraag garantstellingsregeling 
curatoren. Overleg met grootste schuldeisers en diverse onderzoekspartijen.

20-09-2018 
 8

Openbare verslaglegging en opmaken bijlagen. 07-01-2019 
 9

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


